
Protokół Nr VI/ 2007 
z sesji Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia  21 lutego 2007 r. 
 

 
Pkt 1. Otwarcie sesji 
            
           Przewodniczący Rady Zdzisław Kłodnicki  o godz. 14:00 w Sali Urzędu Gminy w Łęce Opatowskiej, 
otworzył VI sesję Rady Gminy Łęka Opatowska. 
 
Pkt 2. Powitanie gości i stwierdzenie qvorum 
 
          Przewodniczący powitał radnych pana wójta ze swoim personelem, sołtysów, dyrektorów szkół oraz 
obecnych mieszkańców gminy. 
Usprawiedliwił nieobecność radnego powiatowego Marka Kowalskiego, który w dniu dzisiejszym jest  na 
posiedzenie rady powiatu.    
         Przewodniczący Rady poinformował, Ŝe na 14 radnych są obecni wszyscy radni i rada jest władna do 
podejmowania wniosków i uchwał. 
 
Pkt. 2. Ustalenie porządku obrad 
 
Proponowany porządek obrad 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy. 
2. Powitanie gości i stwierdzenie quorum. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 
6. Sprawozdanie wójta z jego pracy w okresie międzysesyjnym i realizacji uchwał Rady. 
7. Dyskusja nad sprawozdaniami. 

      8.     Rozpatrzenie i podjecie  uchwał w sprawie: 
          -  zmian w składzie osobowym komisji rewizyjnej, 
          -  zabezpieczenia w latach 2008 i 2009 środków finansowych na kontynuacje rozpoczętej w 2006 roku   
             inwestycji p.n. „Budowa sali sportowej w Łęce Opatowskiej, 
         -  zabezpieczenia w uchwale budŜetowej na rok 2008 środków finansowych pozwalających 
            na kontynuacje oraz terminowe zakończenie rozpoczętego w 2007 r. zadania inwestycyjnego 
             p.n. „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Opatów”, 
          - uchwalenie budŜetu Gminy na rok 2007. 
      9.   PrzedłoŜenie planu pracy Rady Gminy na rok 2007. 
    10.  Interpelacje i zapytania  radnych.   
    11.  Informacja o realizacji interpelacji z poprzedniej sesji. 
    12.  Wolne wnioski i informacje. 
    13.  Zakończenie obrad  sesji Rady Gminy. 
 

 
Pkt 4.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 
Radny Rogalewski Henryk zaproponował odstąpić od czytania protokółu z poprzedniej sesji. Radni przyjęli 
protokół  z poprzedniej sesji  jednogłośnie.  
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Pkt 5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w okresie międzysesyjnym.   
 
Przewodniczący Rady Kłodnicki Zdzisław poinformował radnych, Ŝe w okresie międzysesyjnym  zajmował  
się następującymi sprawami: 
- w dniu 2 i 3 lutego b.r. uczestniczył  w zebraniach straŜackich w OSP Siemianice i Raków. Działalność 

tych jednostek przewodniczący ocenił dobrze. 
- w dniu 7 lutego pełnił dyŜur w Urzędzie będąc do dyspozycji petentów w godzinach od 10 do 13. 

W tym teŜ dniu odbyło się spotkanie z panem wójtem i panią dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg   
i projektantem,   w sprawie realizacji modernizacji skrzyŜowania w  Łęce Opatowskiej. 

- w tym samym dniu odbyło się spotkanie robocze pod przewodnictwem radnego powiatowego pana Marka 
Kowalskiego poświęconego ustaleniom, celem podjęcia działania w sprawie drogi Słupia- Zmyślona, 

       w przyszłości drogi od krzyŜa w kierunku Rakowa. Ustalenia  podjęt, celem spotkania z władzami gminy   
       Branów i przedstawienia propozycji. 
- w dniu 9 lutego ł udział w spotkaniu z wójtem i sekretarzem urzędu poświęconym przygotowaniu 

programu sesji. 
      W tym dniu o godzinie 12 brałem udział w zorganizowanym przez radę rodziców, kadrę nauczycielską  
      dniu babci w przedszkolu w Opatowie. Uroczystość bardzo miła, przekazałem  organizatorom szczere  
       podziękowania w imieniu władz samorządowych i wyraziłem Ŝyczenie aby takie uroczystości były    
      organizowane  w innych placówkach bo one wytwarzają więź  między placówką, a społeczeństwem. 
 -   w dniu 14 lutego  pełnienie dyŜuru w Urzędzie Gminy. 
 
Pkt 6. Sprawozdania wójta  z jego pracy w okresie międzysesyjnym 
 
Sprawozdanie przedstawił wójt Jankowski Witold i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Do sprawozdania radni mieli następujące uwagi i pytania: 
 
Radny Flaczyk Jerzy zwrócił uwagę na dwie sprawy, a mianowicie na wykorzystanie w końcu środków na 
zakup nośników informacyjnych  w pracy, co widać.  Radnego niepokoi fakt budowy drogi Biadaszki – 
Młynarka. Radny Kowalski przekazał mu informację, Ŝe prawdopodobnie ten odcinek drogi w całości nie 
zostanie zrobiony. Ma zostać zrobiona nakładka asfaltowa tylko w części. Radny poprosił wójta aby   
sprawdził informację. 
 
Wójt Gminy Jankowski Witold odpowiedział, Ŝe z jego wiedzy wynika, Ŝe na debacie przedsesyjnej w 
Starostwie radni zauwaŜyli,  podczas analizy wydatków na drogi, Ŝe na gminę Łęka Opatowska w budŜecie 
powiatu została zapisana kwota 600 tyś. złotych.  Informacja ta jest nie do końca pewna, poniewaŜ cały czas 
trwają prace nad budŜetem powiatu, który ma być przyjęty  28 lutego b.r.. 
 
Radny Jeziorny Marcin wrócił do sprawy  pozyskania  środków w kwocie 700 tyś. złotych z programu  
Leader +. Czy te środki to są dla 4 gmin, jeŜeli tak, to jaki będzie podział, i na co zostaną przeznaczone. 
 
Wójt Gminy wyjaśnił, Ŝe kwota 700 tyś. jest na 4 gminy. Są powołane lokalne grupy działania i Wrota 
Wielkopolski są lokalną grupą działania, która skupia przedstawicieli poszczególnych gmin. Etap ten jest 
pilotaŜowy i na lata 2007 – 2013 na jedną grupę działania przewiduje się około 18 mln złotych. Lokalne grupy 
działania będą stanowić autonomiczna grupę i będą współpracować z radą i tzw., zarządem. Pierwszym 
etapem jest stworzenie administracji, aby  poszczególne inicjatywy, poszczególnych miejscowości będą 
mogły składać stosowne projekty. Po opinii  rady i zarządu  środki będą przekazywane na poszczególne 
społeczności. Obecnie to wszystko jest w trakcie tworzenia, obudowywania administracja. 
 
W związku z tym, ze więcej pytań nie było przystąpiono do kolejnego punktu porządku obrad. 
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Pkt 8. Rozpatrzenie i podjecie uchwał w sprawie. 
 
           Jako pierwszy radni rozpatrzyli projekt uchwały nr VI/28/ 2007 w sprawie zmian w składzie 
osobowym Komisji Rewizyjnej. 
           Przewodniczący Rady Kłodnicki Zdzisław wyjaśnił, Ŝe w związku z objęciem prze jego osobę 
stanowiska przewodniczącego rady gminy, na ostatniej sesji złoŜył rezygnację z członka oraz 
przewodniczącego komisji rewizyjnej. 
 
           Projekt uchwały Nr VI/ 29/ 2007  w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Rewizyjnej  
 
W tym momencie radny Rogalewski Henryk zgłosił kandydaturę Ewy Kosińskiej na przewodniczącą komisji 
rewizyjnej. 
 
Radny Zalewski Leszek zwrócił uwagę, zaznaczając nie chcąc urazić radnej Ewy Kosińskiej, Ŝe w komisji 
rewizyjnej będą nowi radni co budzi  jego obawy.  
Radny zwrócił uwagę, Ŝe niedługo będą wybory uzupełniające w okręgu Raków i Marianka Siemieńska i rada 
winna o tym pamiętać.  Czy komisja rewizyjna moŜe funkcjonować w składzie 2 osobowym. 
 
Radca Prawny Drzazga Gabriela wyjaśniła, Ŝe zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym komisja rewizyjna 
musi działać w składzie trzy osobowym i musi mieć przewodniczącego. 
 
Radna Skotnik ElŜbieta zaproponowała na członka komisji rewizyjnej radnego Zalewskiego Leszka. 
 
Radny   Zalewski   Leszek  nie  wyraził   zgody  wyjaśniając,  Ŝe  obowiązki  zawodowe  nie  pozwolą 
 mu na prawidłowe wypełnianie funkcji członka komisji rewizyjnej. Radny podziękował  radnej Skotnik  
za  zaufanie. 
 
             W związku z tym, Ŝe nie zgłoszono więcej kandydatur Przewodniczący rady spytał radnych, kto jest   
za kandydaturą radnej Ewy Kosińskiej na członka komisji rewizyjnej – za głosowało 13 radnych, przeciw nie 
było, wstrzymał się 1 radny. 
 
Następnie zgłaszano kandydatów na przewodniczącego komisji rewizyjnej: 
- radny Rogalewski Henryk zaproponował radną Ewę Kosińską, która  przyjęła propozycję, 
- radny Zimoch Piotr zaproponował radnego Janusza Stryczka, który propozycję przyjął. 
 
             W związku z tym, ze nie było więcej propozycji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 
kandydaturę radnej Ewy Kosińskiej na przewodnicząca komisji rewizyjnej – za głosowało 10 radnych, przeciw 
1, wstrzymujących - 3. 
W wyniku tego głosowania przewodniczącą komisji została radna Kosińska Ewa. 
Po tym głosowaniu Przewodniczący odczytał treść przyjętej uchwały. 
 
Radny  Zalewski Leszek zauwaŜył, Ŝe radna Kosińska jest teraz w 3 komisjach stałych i spytał z której komisji 
zrezygnuje.  
Radny pytał czy jeŜeli do następnej sesji odbędą się posiedzenia komisji to radna Kosińska Ewa moŜe brać 
we wszystkich trzech udział, co jest niezgodne ze statutem. 
         Radna Kosińska Ewa spytała radcę czy praca komisji rewizyjnej koliduje w pracy w komisji 
gospodarczej czy komisji planowania i budŜetu. 
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          Radca  prawny odpowiedziała, Ŝe w tym przypadku radna winna zrezygnować w pracy w komisji 
planowania  i budŜetu. 
         W tym momencie radna Kosińska Ewa złoŜyła rezygnację z członkostwa w komisji planowania  
i budŜetu. 
 
Radca prawny odpowiedziała,  radnemu Zalewskiemu Ŝe formalnie winno wyglądać tak, Ŝe bezpośrednio 
przed posiedzeniem komisji radna powinna ze względu na wybór wyłączyć się z prac komisji. 
 
Przewodniczący Rady Zdzisław Kłodnicki dodał, Ŝe projekt uchwały dot. zmian w składach osobowych komisji 
zostaną przygotowane na następną sesję. 
 
Projekt uchwały Nr VI/ 30/ 2007 w sprawie zabezpieczenia w latach 2008 i 2009 środków finansowych 
na kontynuację rozpoczętej w 2006 r. inwestycji p.n. „Budowa Sali Sportowej w Łęce Opatowskiej”. 
 
Wóit Gminy wyjaśnił, Ŝe stara się o pozyskanie środków z zewnątrz, a ściślej  z Funduszu Rozwoju  Kultury 
Fizycznej i Sportu. Aby móc zabiegać o te środki niezbędne jest podjęcie stosownej uchwały. Zmieniona 
 w styczniu 2007 r. ustawa o finansach publicznych obliguje radę gminy do ewentualnego podjęcia stosownej 
uchwały. W innym przypadku nasz projekt  aplikacyjny w celu pozyskania środków w wysokości 1 mln złotych 
nie moŜe być rozpatrzony przez Urząd Marszałkowski. Wójt poprosił o przyjęcie projektu uchwały. 
 
Radny Kopis Adam prosił aby radni mogli wizualnie zobaczyć projekt sali gimnastycznej. 
 
Wójt odpowiedział, Ŝe w najbliŜszym czasie zostanie wizualnie projekt przygotowany. 
Następnie wiceprzewodniczący rady odczytał projekt uchwały i poddano głosowaniu – za głosowało 14 
radnych (jednogłośnie). 
 
Projekt uchwały Nr VI/ 31/ 2007 w sprawie zabezpieczenia w uchwale budŜetowej na 2008 rok środków 
finansowych pozwalających na kontynuację oraz terminowe zakończenie rozpoczętego w 2007 
zadania inwestycyjnego pod nazwą „ Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Opatów”. 
 
Wójt Gminy wyjaśnił, Ŝe podobnie jak  w poprzedniej uchwale zwróci się z wnioskiem do Marszałka 
Województwa o dofinansowanie inwestycji ze środków Unii Europejskiej w ramach Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 – 2013. Aby  móc starać się o środki na   realizację 
inwestycji w terminie, rada  zobligowana jest  do podjęcia uchwały w sprawie zabezpieczenia własnych 
środków finansowych. 
 
Radny Stryczek Janusz  wyraził obawę, poniewaŜ w poprzedniej uchwale zobowiązaliśmy się zapewnić 
środki w budŜecie w kwocie 1.040.000 złotych, natomiast w proponowanym projekcie uchwały  mamy 
zobligować się na zabezpieczenie środków w wysokości  5. 807.350,16 równieŜ na 2008 rok. 
JeŜeli nie uzyskamy do obu zadań dofinansowania, jakie będą tego konsekwencje. 
 
Wójt Gminy wyjaśnił, Ŝe  są to uchwały intencyjne, które wskazują, Ŝe zabezpieczamy  środki na przyszłość, 
jeśli inwestycje dojdą do skutku.  Nie znaczy to, Ŝe te środki bezwzględnie muszą znaleźć się w budŜecie. 
Bez wstępnych uchwał nie moŜemy aplikować o środki. 
 
Radny Zimoch Piotr zwrócił uwagę, Ŝe  radni mają świadomie podjąć decyzję o zabezpieczeniu środków na 
2008 rok. Za chwilę przyjmiemy budŜet na 2007, w którym tylko 600 tyś. złotych środków własnych 
przeznaczamy na inwestycje, natomiast za rok ma być tych środków 1.800.000 złotych. Jest to trochę 
wirtualne. 
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Wójt Gminy Jankowski Witold wyjaśnił, Ŝe w § 1 zapisane jest, Ŝe  zobowiązuje się  zabezpieczenie takich 
środków  na realizację robót, przy czym jest zapis, Ŝe rada gminy jest organem stanowiącym i tylko rada 
moŜe podjąć taką decyzję.  

 
Radny Zimoch Piotr dopowiedział, Ŝe aby otrzymać dofinansowanie ze środków unijnych musimy najpierw 
wybudować kanalizację, a dopiero później  zostaną  środki zwrócone. Czy nas na to stać pytał radny. 
 
Skarbnik Brząkała Alina wyjaśniła,, Ŝe jeŜeli chodzi o Wielkopolski Program Inwestycyjny to zasada jest 
podobna jak ze środkami ze Sporu. Jest to tak zwane prefinansowanie, czyli otwarta poŜyczka w Banku 
Gospodarstwa Krajowego w Kaliszu. W związku z powyŜszym musimy mieć zabezpieczone tylko własne 
środki, natomiast za wykonane prace na bieŜąco  płacimy z poŜyczki, która zwracana jest bankowi 
bezpośrednio z budŜetu państwa jako dofinansowanie ze środków unii europejskiej. 
 
Wójt dodał, Ŝe mają nastąpić zmiany  w zasadach prefinansowania, a mianowicie inwestorzy będą 
otrzymywać tzw. zaliczki, dotacje,  do momentu rozliczenia końcowego. 
 
Po tych wyjaśnieniach odczytano uchwałę i poddano głosowaniu – za głosowało 14 radnych (jednogłośnie). 
 
Projekt uchwały Nr VI/32/2007 w sprawie uchwalenia budŜetu gminy na 2007 rok. 
 
Wójt Gminy Witold Jankowski  spytał radnych czy czytać cały projekt uchwały wraz z uzasadnieniem o czym 
mówi § 5 uchwały o procedurze uchwalania budŜetu. 
 
Radni zdecydowali, Ŝeby odczytać tylko projekt uchwały poniewaŜ z projektem budŜetu zapoznali się 
szczegółowo na komisjach. 
Po odczytaniu projektu głos oddano radnym. 
 
Radna Skotnik ElŜbieta zauwaŜyła, Ŝe na komisji ustalono o realizacji w 2007 roku drogi w Siemianicach,  
a nie Lipiu oraz ujęta miała być szkoła w Siemianicach na wykonanie projektu termoizolacji, a jest tylko 
gimnazjum  i budynek urzędu gminy. Przykro jest radnej, Ŝe nie będzie kontynuowana budowa  sali 
gimnastycznej. 
 
Wójt Gminy wyjaśnił, Ŝe na komisji planowania i budŜetu te problemy były poruszane i są skorygowane. 
 
Radny Zimoch Piotr zwrócił uwagę, Ŝe na komisji planowania i budŜetu wnioskowano o zwiększenie środków 
w dziale sportu  do 25 tyś. złotych, z czego 4 tyś. miało iść na budowę szatni w Opatowie. Radny stwierdził, 
Ŝe nie zapisane jest to w budŜecie. 
 
Radny Flaczyk Jerzy jako przewodniczący komisji planowania i budŜetu stwierdził, Ŝe proponowane zmiany 
są zapisane w protokóle komisji dokładnie o zwiększenie o 15 tyś. złotych środków na działalność LSD-sów, 
ale temat ten miał być rozpatrzony jeŜeli będzie wiadomo juŜ coś o wolnych środkach.  
Była sugestia wójta na komisji, Ŝe  członkowie będący na komisji nie dostaną juŜ poprawionej uchwały, tylko 
dopiszą poprawki  na swoim egzemplarzu. 
Następnie  radny  Flaczyk  Jerzy  odczytał  opinię  w  sprawie  budŜetu  gminy  na  2007 rok, która wnosiła  
o przyjęcie budŜetu. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Dalej radnym odczytano  Uchwałę Nr SO – 59/4-PB/ Ka/ 07 Składu Orzekającego RIO w Poznaniu z dnia 
16 stycznia 2007 r.,  która jest pozytywna z zastrzeŜeniem  Ŝe w projekcie nie były ujęte kredyty i poŜyczki  
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do spłaty w 2007 roku, które ujęto  w załączniku, natomiast nie rozpisano w poszczególnych działach oraz 
zastrzeŜenie do informacji  o stanie mienia komunalnego. Zostały w tej informacji ujęte dane ilościowe, jak 
powierzchnia, ilość działek, a nie określono w sposób zadowalający zgodnie z art. 180 ustawy o finansach 
publicznych wartości mienia   oraz poszczególnych składników tego mienia.  
Wójt zapewnił ,Ŝe przy następnym projekcie budŜetu informacja o stanie majątkowym zostanie zgodnie  
z przepisami  przygotowane, czego nie zrobiły w tym roku odpowiednie słuŜby. 
 
Radny Zimoch Piotr stwierdził, Ŝe jest zaniepokojony faktem przeznaczenie z własnych środków tylko kwoty 
600 tyś. złotych  na inwestycje przy dochodach przeszło 12 mln złotych. Radny wyraził  obawę, zgodnie   
wcześniejszymi uchwałami, co do zabezpieczenia w przyszłorocznym budŜecie kwoty 1.800.000 złotych 
środków własnych na inwestycje. BudŜet w jego opinii jest bardzo konsumpcyjny. Zabezpiecza się potrzeby 
oświatowe, administracyjne, a na drogi, które cały czas się marzą nie starcza. Stąd na komisjach było wiele 
niepotrzebnych nieporozumień poniewaŜ kaŜdy radny dąŜy aby jakieś zadania w swoich środowiskach były 
realizowane. Radny poprosił aby komisja planowania i budŜetu baczniej obserwowała proces legislacyjny 
budŜetu, poniewaŜ później jesteśmy zaskakiwani. Prawdę powiedziawszy między prowizorium, a ostateczną 
wersją zmiany są minimalne mimo, Ŝe apelowaliśmy do wójta o pewne inwestycje, remonty, które są 
niezbędne. De facto debata radnych w komisjach nie wniosła nic. 
 
Przewodniczący Rady Kłodnicki Zdzisław stwierdził, Ŝe jako radny byłby przeciwny nazywać budŜet 
konsumpcyjny. Nie moŜna zgodzić się z radnym, Ŝe oświata czy administracja to konsumpcja. Są to rzeczy, 
które muszą być realizowane, bo dzięki temu Ŝyjemy jako organizm gminy. Oświatą jednak kraj stoi i na 
oświacie jeszcze nikt nie zaoszczędził. Według takiego stanowiska kaŜdy budŜet będzie konsumpcyjny 
niezaleŜnie na co go przeznaczymy. 
 
Radny Adamski Grzegorz miał  następujące zastrzeŜenia: 
- Budowa drogi w Siemianicach miało być 1200 metrów, ledwo starczyło na 300 metrów, 
- prosiłem aby w dokumentacji na kanalizację Opatowa  znalazła się dokumentacja a na Kolonię Opatowską. 
Jako jedni z ostatnich doczekali się przyłączy wody i radny nie chce aby mieszkańcy Kolinii Opatowskiej byli 
ostatni do podłączenia kanalizacji. 
 
Sołtys Gąszczak Dariusz spytał jakie są środki na remonty dróg gruntowych. Sołtys zwrócił uwagę, Ŝe buduje 
się drogi, tam gdzie w przyszłości będzie kanalizacja. Wytykano kiedyś Łęce, Ŝe najpierw połoŜono asfalt, 
później robiono kanalizację. Sołtys apelował, aby tak nie robić i nie  powtarzać błędu. 
 
Wójt Gminy Jankowski Witold wyjaśnił, Ŝe jeŜeli chodzi o drogi, to były zapisane trzy drogi do realizacji  
i zgłoszone do Urzędu Marszałkowskiego tj. droga w Opatowie, Lipiu i Siemianicach. W związku z tym, Ŝe 
Wojewoda dofinansowuje tylko jedna drogę, ustalono, Ŝe będzie robiona droga w Siemianicach. 
Są środki zabezpieczone na utwardzanie dróg w sołectwach. W Opatowie nie myślimy o budowie dróg  
ze względu na kanalizację, podobnie będzie równieŜ w Siemianicach.  
 
Radny Rogalewski Henryk zaapelował aby odejść od utwardzania dróg ŜuŜlem. Radny zaapelował, aby  
w  to miejsce zebrać  pobocza poniewaŜ woda stoi na asfalcie i nie ma gdzie spływać. 
 
Radny Flaczyk Jerzy dodał, Ŝe projekt budŜetu nie gwarantuje wszystkich Ŝądań. BudŜet na początku nowej 
kadencji jest tzw. budŜetem przetrwania. BudŜet nie jest sztywny i zamknięty. Uchwały podjęte na dzisiejszej 
sesji mają na celu pozyskanie środków z zewnątrz. KaŜdy radny rozpoczynający kadencję ma do realizacji 
zadania, kaŜdy chciałby zrobić je w pierwszym i drugim roku, ale nie da się tego zrobić. JeŜeli budŜet 2007 
roku zamkniemy bez duŜych zobowiązań, w roku 2008 budŜet powinien być spokojniejszy. Radny zaapelował  
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do komisji o analizę zadań w budŜecie. Reorganizacja zadań w urzędzie pociągają za sobą środki finansowe, 
o czym członkowie komisji planowania i budŜetu zostali szczegółowo poinformowani.  
Radny zaproponował jeszcze raz aby  przyjąć przedstawiony w autopoprawkach budŜet na 2007 r.. 
 
Przewodniczący Rady podziękował za cenny głos 
 
Skarbnik Brząkała Alina dodała, Ŝe 14% środków budŜetu  planowanych jest na inwestycje. Państwo radni, 
którzy są ponownie radnymi wiedzą, Ŝe na początku budŜet na inwestycje nie był duŜy, natomiast później 
wynosił  prawie 20 – 30 %, ale w tych inwestycjach były równieŜ dotacje. 
Skarbnik dodała, Ŝe radni chcąc  przeznaczyć środki na róŜne zadania to naleŜy przy zmianach wskazać 
źródło dochodu. 
 
Po tych wyjaśnieniach poddano projekt uchwały pod głosowanie - za głosowało 13 radnych, przeciw nie było, 
wstrzymał się 1 radny. 
 
Pkt 9. PrzedłoŜenie Planu Pracy Rady Gminy na rok 2007 r. 
 
Przewodniczący Rady odczytał Plan pracy rady na rok 2007, który przedstawia się następująco: 
 

 
 
 
 

       
MIESIĄC 

 

 
TEMATYKA POSIEDZEŃ 

 
 

STYCZEŃ 
 

1. Praca nad budŜetem 2007 roku w komisjach i na sesji.. 
2. Przyjęcie uchwał:: wygaśniecie mandatu radnego, przewodniczącego rady i wybór nowego przewodniczącego, zasady 
wynagradzania nauczycieli.   

 
LUTY 
 

1. Plan pracy Rady Gminy. 
2. Uchwalenie budŜetu na 2007 rok.  
3. Przyjęcie uchwał. 

 
 

MARZEC 
 

1. Plany pracy komisji i sprawozdania z działalności. 
2. Informacja członków Izby Rolniczej po wyborach w dniu 04.02.2007 r.. 
3. Omówienie zagadnień związanych z oświadczeniami majątkowymi.  
4. Zmiany personalne w komisjach rady. 

 
KWIECIEŃ 

 

1. Realizacja budŜetu za rok 2006. 
2. Absolutorium dla Wójta za 2006 rok. 
3. Przyjęcie uchwał.                                                                                                                                                          

 
MAJ 
 

1. Bezpieczeństwo i ochrona przeciwpoŜarowa na terenie Gminy. 
2. Realizacja podatków gminnych. 
3. Przyjęcie uchwał. 

 
CZERWIEC 

1. Realizacja zadań w dziedzinie ochrony środowiska na terenie Gminy. 
2. Stan wykorzystania funduszy unijnych w gminie. 
3. Gospodarka komunalna w gminie. 

 
LIPIEC 

 
1. Przerwa urlopowa. 

 
SIERPIEŃ 

1. Przygotowanie placówek oświatowo – wychowawczych do nowego roku szkolnego 2007 – 2008. 
2. Zmiany budŜetowe. 
3. Przyjęcie uchwał. 

 
WRZESIEŃ 

1. Analiza przygotowań do planu zadań na 2008 rok w oparciu o złoŜone wnioski  
 z sołectw. 
2. Przyjęcie uchwał w sprawach bieŜących. 

 
PAŹDZIERNIK 

1. Stan realizacji inwestycji  na rok 2007. 
2. Sprawy bieŜące – informacja o oświadczeniach majątkowych. 
3. Przyjęcie uchwał. 
4. Zmiany budŜetowe. 
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UWAGA:  PowyŜszy plan jest planem otwartym i w  razie potrzeby  ilość jak i tematyka   sesji  moŜe ulec zmianie. 

 
Radny Flaczyk Jerzy stwierdził,  Ŝe  niektóre zagadnienia kolidują z zagadnieniami komisji planowania 
i budŜetu. Jako przewodniczący  tejŜe komisji chciałby, aby budŜet  na 2008 rok został przyjęty w miesiącu 
grudniu, natomiast  uchwały  około budŜetowe  juŜ  w  miesiącu  październiku. Radny poprosił, sołtysów  
o dopilnowanie terminu składania wniosków do budŜetu, a komisję promocji i rozwoju Gminy o przedstawienie 
w odpowiednim czasie programu rozwoju Gminy.  
 
Przewodniczący Rady wyjaśnił, Ŝe to jest dokładnie to co jest napisane w planie. Nie chodzi o to, Ŝeby rada 
opiniowała kaŜdy wniosek rady sołeckiej, od tego są komisje, które  we wrześniu istotne zadania zbiorą do 
budŜetu, którymi  później  zajmie się rada. 
 
Wobec powyŜszego Przewodniczący Rady poprosił radnych o przyjęcie proponowanego planu pracy rady- za 
głosowało 14 radnych (jednogłośnie). 
 

Za nim przystąpiono do kolejnego punktu porządku obrad radny Jeziorny Marcin zaproponował kilku 
minutową przerwę. Radni poparli propozycje, w związku z czym Przewodniczący Rady o godz.; 15:55 ogłosił 
5 minutową przerwę. 

Po przerwie wznowiono obrady i przystąpiono do kolejnego punktu porządku obrad.     
 
Pkt  10. Interpelacje i zapytania radnych.   
 
Przewodniczący Rady poinformował, Ŝe na jego ręce wpłynęła interpelacja radnego Piotra Zimocha w 
sprawie zamontowanie barierki  oddzielającą stromą  skarpę  stawu  od  drogi  naprzeciwko  posesji  pana  
Napierały  
w Piaskach. Postulat został zgłoszony przez mieszkańców Piasek na zebraniu wiejskim podczas wyborów 
sołtysa.        
 
Pkt 11. Informacja o realizacji interpelacji z poprzedniej sesji. 
 
Przewodniczący Rady odczytał odpowiedzi na interpelacje złoŜone na  sesji w dniu 31 stycznia 2007r.przez 
radną Woźnicę Annę i Kosińską Ewę. Stanowią one załącznik do niniejszego protokołu.  
 
Pkt 12.  Wolne wnioski i informacje. 
 
Jako pierwszy w wolnych głosach i informacjach głos zabrał radny Rogalewski Henryk, który zaproponował 
zmianę godziny rozpoczęcia sesji na godzinę 12:00.  
Przewodniczący Rady zaproponował przegłosowanie wniosku radnego o rozpoczynaniu sesji o godz. 12:00. 
Za wnioskiem głosowało 7 radnych, przeciw 7 radnych. 
 
Radni zapytali pani radcy, co w przypadku równej liczby głosów podczas głosowania? 
 
Radca Odpowiedziała, Ŝe musi sprawdzić w statucie. 
 
 

 
LISTOPAD 

1. Stan zdrowia mieszkańców naszej Gminy – analiza pracy słuŜby  zdrowia. 
2. Sprawy bieŜące. 
3. Przyjęcie uchwał . 

 
GRUDZIEŃ 

1. Sesja podsumowująca roczna pracę Rady – opłatek wspólny. 
2. Zmiany budŜetowe na 2007 rok. 
3. Przygotowanie sprawozdań z pracy Rady i Komisji. 
4. Uchwały i sprawy bieŜące. 
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Radny Flaczyk Jerzy  zwrócił uwagę na następujące sprawy: 
- czy lokal wyborczy w wyborach uzupełniających do rady Gminy będzie w Siemianicach, czy jest moŜliwość 
Ŝeby był  w Rakowie, 
- w czasie nawałnicy uległo zniszczeniu lustro na skrzyŜowaniu Piaski, Zmyślna Słupska i prosi o jego 
zamontowanie, 
- zamontowanie barierek ochronnych na ulicy Lipowej koło posesji Pana Maryniaka. Stare uległy zniszczeniu. 
 
Radna Skotnik ElŜbieta przypomniała o dziurze na ulicy śabiej w Siemianicach i sprawę chodnika z Klasak 
do Siemianic. Radna zwróciła równieŜ uwagę na brak barierek wzdłuŜ  chodnika przy drodze nr 11 koło parku 
w Siemianicach, gdzie w kaŜdej chwili samochód moŜe wjechać na chodnik. 
 
Radny Rogalewski Henryk zwrócił się z prośbą  o przycięcie gałęzi drzew, które pyły juŜ podcinane, ale tylko 
górą, natomiast pozostawiono odrosty na niŜszej wysokości. Zwrócił równieŜ uwagę na suche drzewa koło 
szkoły, które  w jego ocenie nadają się do wycięcia. 
 
Radny Adamski Grzegorz poruszył następujące tematy: 
- najpierw podziękował za szybkie załatanie dziury na terenie Opatowa i prosi o dalsze, poniewaŜ jest dziura 
na ulicy Kępińskiej i Radosnej, 
- w złym stanie jest most na Pomiance koło Państwa Ferdynusów. Korzenie drzewa uszkadzają most, moŜe 
trzeba je usunąć, 
- w ubiegłym roku na wiosnę mówiono, Ŝe rolnicy, którzy wspólnie będą  starać się przekształcenie gruntów 
na leśne będą mieli mniejsze koszty. Sprawa ucichła, geodezja się nie odzywa, a rolnicy pytają o ta sprawę. 
- wkrótce rolnicy będą składali wnioski o dopłaty. W innych gminach wnioski w wyznaczonym miejscu moŜna 
było zostawiać na terenie gminy, natomiast rolnicy z terenu naszej Gminy jechali z wnioskami do Kępna. Jest 
to utrudnienie dla rolników i czy nie moŜna u nas zrobić takiego punktu. 
- sprawa wywozu śmieci, ostatnio w Opatowie zabrano śmieci tylko w czarnych workach, w pozostałych nie. 
 U pana Zimocha nie zabrano juŜ drugi miesiąc w ogóle śmieci. 
 
Sołtys z Trzebienia Gąszczak Marian zwrócił uwagę, Ŝe jest reprezentantem małej wioski, których w gminie 
trochę jest i podlegają one tzw. NW (niekorzystne warunki). Do tego obszaru naleŜy Trzebień, Piaski, 
Biadaszki. Wioska Trzebień jest pominięta z kanalizacją do 2013 roku, dlaczego tak się dzieje. Od rolników 
się wymaga spełnienia największych warunków co do dobrej praktyki rolniczej. Spełnić naleŜy odpowiednie 
wytyczne np.:  płyty obornikowe, szamba, kanalizacja itp.. Nas rada jakoś nie zauwaŜa. Chcąc spełnić 
wymagania nakładane przez Unię rolnicy będą musieli wybudować szamba, z których trzeba będzie wywozić 
fekalia i są to podwójne koszty, tym bardziej, Ŝe rolnik otrzyma 50% zwrotu kosztów budowy dopiero po 
zrealizowaniu inwestycji. Inwestując na obszarach o niekorzystnych warunkach (NW) gospodarowania moŜna 
otrzymać o wiele większe pieniądze. Sołtys  poprosił  radnych o zapoznanie się z tematem. 
 
Radny Rogalewski Henryk spytał, czy wszyscy mieszkańcy płacą za wywóz śmieci. Nie zabieranie innych 
worków niŜ czarne spowodowane jest tym, Ŝe firma wywoŜąca traktuje śmieci w innych workach jako obce. 
Osoby, które nie płacą powinny okazać się rachunkami za wywóz śmieci, a są takie osoby. 
 
Radny Zimoch Piotr zauwaŜył, Ŝe uwagi sołtysa Gąszczaka Mariana z Trzebienia są słuszne. Na komisji 
planowania i budŜetu wspólnie z radną Kosińską wnioskowaliśmy, aby zrobić kanalizację Opatowa, II etap 
Łęki i dalej Piaski, Trzebień, Biadaszki. Stało się inaczej. Argumenty były nie związane z obszarami, o których 
mówił sołtys, lecz ilością powstałych zakładów. 
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Przewodniczący Rady Zdzisław Kłodnicki dodał, Ŝe na te zagadnienia winien odpowiedzieć radny Rogalewski 
Henryk jako przewodniczący komisji gospodarczej.  W protokóle tejŜe komisji zasygnalizowano  cztery  
kierunki kanalizacji: Łęka – Lipie – Raków;  Łęka – Kuźnica- Zmyślona; Opatów – Biadaszki – Trzebień. 
Komisja nie optowała za Ŝadnym kierunkiem dlatego przewodniczący ma pretensje do komisji, Ŝe nie określiła 
kierunku. Nie zapomina rada, ani komisja gospodarcza o tym temacie. 
 
Wójt Gminy Jankowski Witold wyjaśnił, Ŝe kierunki kanalizacji Gminy nie zostały wyjęte z kapelusza. 
Te kierunki wzięte są z Planu Rozwoju Gminy Łęka Opatowska. Są to rzeczy zapisane w dokumentach  
i kierunek był taki, jaki wskazaliśmy, czyli Łęka Opatowska, Opatów, Siemianice. 
Jeśli mówimy o dalszym projektowaniu kanalizacji to jest mowa o pozostałej części Łęki Opatowskiej czyli Ul. 
Brukowa w kierunku Piasek, z przygotowaniem końcówki do podłączenia Piasek, podobnie w Opatowie z 
końcówka przygotowaną do podłączenia Trzebienia i Biadaszek. Projekt Łęki przewiduje równieŜ stronę tzw. 
Gołąbka z przygotowaniem do kanalizacji Zmyślonej i Kuźnicy. 
 
Radny Zimoch Piotr dodał, Ŝe zapoznał się ze Studium Zagospodarowania Gminy gdzie opracowana była 
dokumentacja urządzeń kanalizacji.  Dokumenty pochodzą z 90- tych  lat i problem polega na tym, Ŝe 10 lat 
temu Piaski to wioska, gdzie było parę domów. Na tym etapie propozycje dotyczyły Łęki, Opatowa i 
Siemianic. Skoro oczyszczalnia  potrzebuje ścieków, a w Piaskach są duŜe zakłady zatrudniające setki ludzi, 
to strategię trzeba zmodyfikować i dostosować do realnych potrzeb. 

 
Przewodniczący Rady dodał, Ŝe jeŜeli chodzi o kierunek Łęka – Raków. To zakład  pana Rachla zabezpieczy 
ścieki. Kierunki są wskazane i trzeba tylko wybrać najlepszy. 
 
Sekretarz Balcerek Waldemar odpowiadając radnemu Zimochowi powiedział, Ŝe nie mówimy o projektach 
wykonanych 10 lat temu, tylko 2 – 4  lata temu, gdzie odcinek kanalizacji w Łęce na ulicy Brukowej nie jest 
ujęty. Dlatego mówimy o Programie  odnowy wsi Łęka Opatowska, w którym ten odcinek zostanie ujęty  
i skanalizowany aby dotrzeć do drogi nr 11. 
 
Radny Stryczek Janusz ponowił prośbę  sołtys Kuźnicy Słupskiej Staloch Krystyny o zamontowanie barierki 
między Lipiem a Kuźnicą,  
Radny prosił równieŜ o znak z nazwą miejscowości Zmyślona  Słupska, od strony Kuźnicy. Prosił równieŜ  
o odnowienie  barierek na moście w  Zmyślonej i Stogniewie. 
Radny na ręce Przewodniczącego złoŜył pismo w sprawie rezygnacji diety za miesiąc lipiec, sierpień  
i grudzień do końca swojej kadencji z przeznaczeniem na zakup światełek odblaskowych do tornistrów 
 i rowerów dla dzieci szkół podstawowych. Zaapelował do pozostałych radnych o dołączenie się do jego 
inicjatywy. 
 
Następnie przewodniczący Rady przypomniał członkom Komisji Rewizyjnej o wyjeździe na szkolenie do 
Kalisza w dniu 27 lutego b.r..  
Odczytał równieŜ pismo Rady Powiatu w Jarocinie w sprawie poparcia inicjatywy Wojewody Wielkopolskiego 
w sprawie włączenie drogi S11 do Transeuropejskiej sieci transportowej TEN- T. Radni Starostwa i Miasta 
Jarocina podjęli w tej sprawie uchwałę. 
Przewodniczący Rady poprosił radnych o przyjęcie uchwały. 
 
Radny Flaczyk Jerzy stwierdził, Ŝe punkt podjęcie uchwał został zamknięty, proponuje trzymać się porządku 
obrad i ewentualnie projekt uchwały w tym temacie przygotować na następną sesję. 
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Radny Zimoch Piotr wyraził zdanie, Ŝe takie inicjatywy naleŜy popierać i kaŜda gmina powinna wywierać 
nacisk, poniewaŜ remont tej drogi jest ciągle odkładany. Nic nie tracimy, a dajemy argumenty swoim 
parlamentarzystom by popierali modernizację. 
 
Przewodniczący Rady po tych wypowiedziach stwierdził, Ŝe tym tematem rada zajmie się na następnej sesji. 
 
Radny Adamski Grzegorz dodał, Ŝe jeździ  trasa nr 11  i od strony Olesna jest wyremontowana, natomiast 
nasz odcinek jest w fatalnym stanie. 
 
Sołtys wsi Trzebień Gąszczak Marian powiedział, Ŝe zabierając głos w sprawie kanalizacji nie chce zmieniać  
budŜetu, tylko podpowiedzieć jak moŜna uzyskać większe pieniądze, a radnych zadaniem jest to sprawdzić. 
 
Przewodniczący rady wyjaśnił, Ŝe radni nie mają pretensji do sołtysa, sołtys nie musi wiedzieć, Ŝe cztery 
kierunki kanalizacji są rozpatrywane. 
 
Sołtys wsi Marianka Siemieńska Grzesiak Jerzy zwrócił się z prośbą do radnych, aby kanalizację w gminie 
potraktować jako inwestycje najwaŜniejszą . Doszło do tego, Ŝe mieszkańcy Gminy podzieleni są na dwie 
grupy. Ci co maja wybudowaną kanalizację za pieniądze Gminy i płacą za ścieki 1,60, a drudzy 12 -16 złotych 
za m3. Chodzi o to ,Ŝeby  skończyć jak najszybciej kanalizację w gminie, aby wszyscy mieszkańcy byli 
traktowani jednakowo. Kiedy będzie podłączona Marianka, w którym wariancie. 
Sołtys poprosił równieŜ, aby pieniądze przyznawane na sołectwo na remont i utwardzanie dróg pozostało bez 
zmian poniewaŜ te pieniądze są najlepiej wykorzystywane. 
Sołtys na zakończenie swojej wypowiedzi  podziękował wójtowi za wyremontowanie przystanku. 
 
Sołtys z Rakowa  Piszczałka Tomasz dołączył się do głosu sołtysa z Marianki w sprawie pieniędzy, które 
docelowo mają być przeznaczone na drogi w sołectwach. Sołtysi we wiosce najlepiej wiedzą, czym i gdzie 
wyremontować drogę. 
Sołtys wyraził zadowolenie, Ŝe powstaje nowa strona internetowa i jedno ze zdjęć jest jego autorstwa, 
wykonane w 2006 r.  i jest to fragment drogi Raków – Kuźnica Słupska. Wtedy droga wyglądała bardzo fajnie. 
Obecnie Ŝal patrzeć na te drogę. Prośba do wójta jest taka, aby przy tematach dróg spróbować wyciągnąć 
pieniądze ze Starostwa, poniewaŜ jest to droga powiatowa. Przy remoncie dróg gminnych moŜna by przy 
wsparciu  finansowym z ich strony i poprawić przy okazji drogi powiatowe. 
 
Radca Prawny Drzazga Gabriela wyjaśniła radnym, Ŝe nie ma w statucie zapisu, co naleŜy zrobić przy równej 
liczbie głosów. W takim wypadku trzeba do skutku głosować. 
 
Wrócono ponownie do godziny rozpoczęcia sesji i przewodniczący zapytał kto z radnych jest za wnioskiem 
radnego Rogalewskiego, Ŝeby godzina 12:00 była godziną rozpoczęcia sesji – za 7 głosów.  
Za godziną 14:00 rozpoczęcia sesji  głosowało 7, za godzina 13:00 - 7 osób. 
 
Radny Flaczyk Jerzy zaproponował  w związku z brakiem rozstrzygnięcia  odłoŜyć sprawę na następna sesję, 
a radni zaaprobowali wniosek. 
Radny spytał równieŜ czy lokal wyborczy będzie w Rakowie. 
 
Wójt Gminy wyjaśnił, Ŝe musi to sprawdzić, i skonsultować z Komisarzem Wyborczym w Kaliszu, choć 
równieŜ o tym myślał. 
 
Radny  Jeziorny Marcin spytał o dzisiejszą wypowiedź wójta w radiu odnośnie sportowców i prosi  
o przybliŜenie sprawy.  
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W tym temacie głos zabrał  radny Kopis Adam, mówiąc, Ŝe dzięki moŜliwością stworzonym przez wójta  
i kilkunastu jeszcze osobom ( LZD Płomień Opatów, P. Jerczyńskiego, Klubu Sportowego Wilki)  oraz 
wsparciu finansowym, uczniowie gimnazjum mogli wyjechać na trzy dniowe turniej ogólnopolski, który okazał 
się międzynarodowym w unihokeju i zajęliśmy II miejsce. Reprezentacja liczyła 10 osób. Uczeń Rafał 
Jerczyński został najlepszym strzelcem zawodów. 
 
 Po tym wystąpieniu głos zabrał przewodniczący rady wyjaśniając sołtysom, Ŝe nikt pieniędzy na remont dróg 
w sołectwie nie zabiera. Problem jest tylko w podzieleniu pieniędzy.  Kiedyś były dzielone od ilości kilometrów 
dróg polnych w sołectwie. 
 
Sołtys Marianki Siemieńskiej Grzesiak Jerzy poprosił, aby lokal wyborczy pozostał w Siemianicach, bez 
zmian. 
 
Sołtys wsi KuŜnica Słupska Staloch Krystyna zwróciła uwagę na  wywóz śmieci i zapytała czy zmieni się 
sytuacja. Niektórzy mieszkańcy wstawiają śmieci na noc, a rano wszystko trzeba zbierać, bo psy rozszarpią 
worek. Podobnie sytuacja jest z workami na szkło. Sołtys pytała, czy nie ma innego taniego rozwiązania. 
 
Sołtys wsi Szalonka Holka Kazimiera przypomniała, Ŝe radny Flaczyk Jerzy na jednej z  sesji poruszał sprawę 
przystanków dla dzieci i między innymi miał być przystanek w Szalonce. Czy coś w tej kwestii się dzieje. 
 
Wójt odpowiedział, Ŝe przystanek jest zamówiony i czekamy na dostawę. 
 
Radny Stryczek Janusz spytał jaki jest koszt przystanku? 
Radny ma nadzieje, Ŝe na przystanek w Kuźnicy, który ma być robiony przez mieszkańców kwota nie będzie 
niŜsza. 
 
Pkt 13. Zakończenie sesji 
 
W związku z tym, Ŝe wyczerpały się wszystkie tematy sesji, Przewodniczący Rady Zdzisław Kłodnicki 
zamknął obrady VI sesji Rady Gminy Łęka Opatowska dziękując wszystkim za udział. 
 
 
 
   Protokółowała 
 
Wiesława Biegasik 
 


